臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-1627   日期：2014-03-27
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Dotarem # inj 376.9
mg/ml 60 ml
(Meglumine iothalamate)

 GUERBET 第 137 次藥事會

決議常備進用
Gadolinium-containin
g contrast agent

2
Elaprase infu. 6 mg/3 ml
(Idursulfase)

92601 SHIRE 第 137 次藥事會

決議常備進用
Enzyme
replacement

3

Tetracyclin “G” HCl oph
oint 1% 5 g
(Tetracyclin HCl)

16.9 人人 取代Tetracyclin
“W” HCl oph oint
1% 5 g

Tetracycline antibiotic 許可證、健保碼、製造

廠變更

4

Tysabri ”Y” conc. for inj
300 mg/15 ml
(Natalizumab)

75000 VETTER 神經醫學中心申

請之罕見疾病藥

品，取代

Tysabri ”X” conc.
for inj 300 mg/15
ml

Monoclonal antibody,
selective
adhesion-molecule
inhibitor

5

Solantin SC * tab 25 mg
(Dipyridamole,
Persantin)

2 中化 廠商停產 Antiplatelet agent,
platelet aggregation
inhibitor

替代用藥：
Dipyridamole "CYH" *
tab 25 mg 1000’s/bx

6

Megejohn * tab 160
mg
(Megestrol Acetate)

42 強生 廠商恢復供應 Antineoplastic agent,
progestin

7

Detantol R FC tab 3 mg
(Bunazosin HCl)

9.5 KAWASHI
MA
PLANT/EI
SAI

第 137 次藥事

會決議停止採購
Selective alpha-1
blocker

替代用藥：
1.Dophilin * tab 2 mg
2.Hytrin tab 2 mg
3.Doxaben XL tab 4
mg

8

Vioment tab 300 mg
VPP
(Lactomin)

 榮民 廠商提高售價 Lactic-acid-producing
bacterium

自費價：1 元

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)